Pytanie 1 
Niniejsze pytania zostały wysłane w pierwszym unieważnionym w dniu 12.09.2023 r. postępowaniu przetargowym (Ogłoszenie nr 2023/BZP00303186/01).
W obecnym postępowaniu przetargowym poniższe pytania i odpowiedzi do nich nie zostały ujęte w pliku pn: „informacje uzupełniające OPZ”:
odnośnie wzoru harmonogramu dołączonego do umowy:
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a) proszę o określenie standardu białego montażu
Odpowiedź : 
WC typu kompakt stojący z odpływem poziomym, spłuczka ceramiczna 2/4l,  kolor biały, 
UMYWALKA  „50” typ klasyczny  z otworem i przelewem z półpostumentem, kolor biały
WANNA 140x70 akrylowa z obudową
Wybór producenta armatury trzeba uzgodnić z Inwestorem oraz projektantem.

b) wskazano instalacje gazowe wraz z osprzętem, które nie występują na obiekcie, proszę o wyjaśnienie rozbieżności;
      Odpowiedź: 
Harmonogram stanowi niezmieniany druk bankowy. W pozycji należy wpisać „0” zero

c) co to za pompy w zakresie wyposażenia ?
Odpowiedź:
Harmonogram stanowi niezmieniany druk bankowy. W pozycji należy ująć urządzenia, które przewiduje projekt 
Pytanie 2
odnośnie OPZ, część III SWZ
a)  	W udostępnionej dokumentacji nie zawarto projektu węzła ciepłowniczego, co uniemożliwia sporządzenie oferty. Proszę o uzupełnienie dokumentacji w tym zakresie.
Odpowiedź: Projekt nie przewiduje montażu węzła cieplnego. Budynek zasilany jest z istniejącej kotłowni. 
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b) Skoro użyto słowa pomieszczenie hydroforni to czy ma być zamontowany zestaw hydroforowy?
Odpowiedź: Projekt nie przewiduje montażu hydrofora. 

c)  	Czy sterowanie ogrzewaniem ma się odbywać przez centralny termostat odcinający ogrzewanie w całym mieszkaniu, czy też należy montować termostaty w każdy pomieszczeniu i sterować ogrzewaniem niezależnie w każdym pomieszczeniu. Termostat ma być dobowy czy tygodniowy?
Odpowiedź: TERMOSTAT centralny z zasilaniem i programatorem tygodniowym
Pytanie 3
odnośnie projektu wykonawczego zamiennego.
a) Proszę o potwierdzenie, że parter nie jest objęty realizacją instalacji sanitarnych i że będzie on dostępny w związku z koniecznością wykonania pod jego sufitem koniecznych instalacji.
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Odpowiedź: Hol budynku oraz klatka schodowa  objęty jest realizacją , pozostałe pomieszczenia parteru nie są objęte realizacją zgodnie z rysunkiem A-01. Parter budynku będzie w stałym użytkowaniu. W razie konieczności wykonania robót w części parterowej Inwestor zapewnia front robót w niezbędnym zakresie .
b) Proszę o jednoznaczne potwierdzenie, że należy wyceniać projekt zmiany, a nie pierwotny.
Odpowiedź: Wycenić należy projekt zamienny

c) [image: ] Proszę o wyjaśnienie zapisów zawartych w postanowieniu jak niżej
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Odpowiedź: Zamawiający zrezygnował z montażu kuchenek gazowych na korzyść kuchenek elektrycznych nie ma więc potrzeby montażu czujek gazu oraz dymu. Postanowienie PSP w pkt.7 i 8 jest nie wiążące.
Pytanie 4
Na rysunku K-01 „Rzut fundamentów” napisano „UWAGA: POD PROJEKTOWANYMI FUNDAMENTAMI NALEŻY WYKONAĆ WYMIANĘ GRUNTU NA PIASEK O ID=0,9 DO POZIOMU -3,00M W związku z powyższym zapisem proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:
a) proszę o podanie rzędnej posadowienia garażu,
Odpowiedź: Rzędna posadowienia garażu -1,39 

b) proszę o podanie rzędnej do jakiej należy wykonać wymiany gruntu,
Odpowiedź: Rzędna wymiany gruntu -3,00

Pytanie 5 
Czy izolację typu ciężkiego płyty fundamentowej garażu (warstwa S4) należy wykonać tylko na górze płyty, czy może na dole i górze płyty ?
Odpowiedź: Izolację typu ciężkiego należy wykonać na górze płyty

Pytanie 6 
Proszę o informację do jakiej głębokości należy układać izolację typu ciężkiego na ścianach podziemnych garażu (warstwa C) ?
Odpowiedź: Do poziomu 0,00

Pytanie 7
Proszę o informację do jakiej głębokości należy układać folię kubełkową na ścianach podziemnych garażu (warstwa C) ?
Odpowiedź: Do poziomu 0,00

Pytanie 8
Jaką grubość betonu podkładowego należy przyjąć do wyceny 10cm czy 15cm ?
Odpowiedź: Należy przyjąć do wyceny grubość betonu podkładowego  10cm klasy C8/10

Pytanie 9
Jakiej grubości należy wykonać stropy żelbetowe gr.24cm, warstwa S3 wg architektury, czy może gr.30cm wg opisu w konstrukcji ?
Odpowiedź: Grubości stropów wynoszą 24cm

Pytanie 10
W udostępnionej dokumentacji brakuje rysunków konstrukcyjnych wraz z zestawieniem stali dla pochylni P0-04, proszę o udostępnienie rysunków w tym zakresie.
Odpowiedź: Załączono dodatkowy rysunek A-D6

Pytanie 11 
W udostępnionej dokumentacji brakuje rysunków konstrukcyjnych wraz z zestawieniem stali dla ław fundamentowych Ł-1 i Ł-2, proszę o udostępnienie rysunków w tym zakresie.
Odpowiedź: Załączono dodatkowy rysunek A-D6

Pytanie 12
Na rzucie poziomu -1 w osiach A-G/1-5 nie zostały wrysowane ściany żelbetowe gr.15cm, które widoczne są na przekrojach B-B i C-C. Czy w tych miejscach powinny być ściany żelbetowe i czy zostały one uwzględnione w zestawieniu ścian uzupełnionym w dniu 11.08.20233. ?
Odpowiedź: Należy wykonać w tych miejscach ściany żelbetowe, zostały uwzględnione w przesłanym zestawieniu

Pytanie 13
Czy Inwestor posiada zgodę na usunięcie dwóch drzew w miejscu powstania nowego garażu ? Kro będzie ponosił opłatę administracyjną za usunięte drzewa ?
Odpowiedź: Drzewa zostały wycięte przez Zamawiającego

Pytanie 14 Czy schody należy wykończyć płytkami ?
Odpowiedź: Powierzchnie komunikacji ogólnej w tym schody należy wykończyć płytkami

Pytanie 15 W załączonej dokumentacji brakuje projektów konstrukcyjnych wraz z zestawieniami stali dla pochylni oraz schodów łączących istniejący budynek garażu z nowym budynkiem garażu.
Odpowiedź: Załączono dodatkowy rysunek A-D6.

Pytanie 16
Czy ściany i stropy w istniejącym oraz nowym garażu należy pomalować w kolorze imitującym beton?
Odpowiedź: W nowym garażu nie należy – Wszystkie elementy betonowe nowego garażu należy wykonać z betonu konstrukcyjnego z zachowaniem reżimu technologicznego  układania i pielęgnacji betonu w celu uzyskania estetycznego efektu betonu architektonicznego – Beton w stanie surowym estetycznie wykonany.
W istniejącym należy pomalować ściany i sufit w kolorze imitującym beton.

Pytanie 17 
Czy na styku dwóch budynków nowego oraz starego garażu należy wykonać dylatację z wełny ?
Odpowiedź: Nie należy , budynek istniejący jest ocieplony styropianem, tak ma zostać

Pytanie 18
Zgodnie z opisem i rysunkami architektury w nowym garażu należy wykonać posadzkę betonową z warstwą trudnościeralną wraz z 2 warstwami folii, natomiast zgodnie z zapisami w specyfikacji technicznej „Podłoża i posadzki” należy wykonać: posadzkę przemysłową, jastrych, folię PE oraz płyty styropianowe gr. 4cm. Proszę o jednoznaczną odpowiedź jaki układ warstw należy przyjąć do wyceny.
Odpowiedź: Należy wykonać posadzkę zgodnie z warstwami z projektu


Pytanie 19
Czy Zamawiający dopuści pośrednie posadowienie budynku garażu za pomocą kolumn betonowych wierconych na mokro formowanych na budowie. Takie rozwiązanie będzie alternatywą dla konieczności zabicia ścianek szczelnych, odwodnienie wykopu oraz wymiany gruntu.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę fundamentowania budynku. Projekt fundamentowania należy uzgodnić z  autorem projektu. Wszelkie koszty związane ze zmianą fundamentowania obciążają Wykonawcę.


Pytanie 20 
Zgodnie z ekspertyzą p.poż „konstrukcja stalowych słupów podtrzymujących stropy zostanie doprowadzona do klasy odporności ogniowej min. R 60, wg rozwiązań systemowych;” proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:
a) czy słupy kondygnacji parteru, która znajduje się poza zakresem opracowania, również należy doprowadzić do klasy odporności ogniowej min. R60
Odpowiedź: słupy kondygnacji parteru nie są objęte zakresem opracowania i nie podlegają wymogom w/w Ekspertyzy

b) w jakiej technologii należy wykonać zabezpieczenie stalowych słupów do wymaganej odporności ogniowej ?
Odpowiedź: słupy kondygnacji parteru nie są objęte zakresem opracowania i nie podlegają wymogom w/w Ekspertyzy

Pytanie 21 
W ekspertyzie p.poż na stronie 16 zapisano:
- stropodach nad częścią parterową, niższą usługową (handlową) zostanie doprowadzony do wymaganej klasy odporności ogniowej, w tym: o przykrycie dachu „części” handlowej, przyległej do ściany z otworami budynku wyższego (mieszkalnego), w pasie o szerokości min. 8 m od tej ściany będzie nierozprzestrzeniające ognia, oraz w pasie tym:
- konstrukcja dachu będzie mieć klasę odporności ogniowej co najmniej R 30;
- przykrycie dachu będzie mieć klasę odporności ogniowej co najmniej R E 30.
- stropodach nad zapleczem lokalu usługowego „SPECJAL” częścią parterową, niższą zostanie doprowadzony do wymaganej klasy odporności ogniowej, w tym: o przykrycie dachu tej części, przyległej do ściany z otworami budynku wyższego (mieszkalnego), w pasie o szerokości min. 8 m od tej ściany będzie nierozprzestrzeniające ognia, oraz w pasie tym:
-  konstrukcja dachu będzie mieć klasę odporności ogniowej co najmniej R 30;
-  przykrycie dachu będzie mieć klasę odporności ogniowej co najmniej R E 30.
W związku z powyższymi zapisami proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

a) czy doprowadzenie do wymaganych klas odporności ogniowej konstrukcji oraz pokrycia powyższych dachów wchodzi w zakres wyceny ? Jeśli tak to w jaki sposób należy to wykonać i na jakiej powierzchni ?

Odpowiedź: Połać dachu należy zabezpieczyć do wymaganej odporności ogniowej na całej długości budynku tj. 44,71 m o szerokości 8m. ca.360m2. Zabezpieczenie należy wykonać na bazie wełny mineralnej wraz z pokryciem dwuwarstwowym papą termozgrzewalną w systemie NRO.

Pytanie  22 
dotyczy odpowiedzi z dnia 11.08.2023r w poprzednim przetargu.
a) W udzielonej odpowiedzi w dniu 11.08.2023r. na pytanie o treści: „Na części garażu tj.530,79 pom .1.08 jest już wykonana posadzka przemysłowa” czy oznacza to, że w części istniejącego garażu nie należy wykonywać posadzki przemysłowej na powierzchni 530,79m2 ?
Odpowiedź: Pozostaje do wykonania posadzka w pomieszczeniu 1.09 ca.192m2

b) W uzupełnionej dokumentacji w dniu 11.08.2023r. nie zamieszczono ścian żelbetowych gr. 24cm szybu windowego oraz ścian żelbetowych gr.24 na poziomie 2,50 w osi 7 o wysokości ok.0,45m Proszę o uzupełnienie dokumentacji w tym zakresie.
Odpowiedź: Załączono dodatkowy rysunek A-D6. Ścianę w poziomi e 2,655 w osi 7 wykonać o grubości  15cm.

Pytanie 23 
w przedmiotowym postępowaniu w SWZ na stronie 63 został zamieszczony wzór harmonogramu rzeczowo-finansowo-terminowego, w związku z tym proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:
a) czy dla wszystkich prac dla poz. I „Roboty budowlane obiektu netto” należy przyjąć stawkę VAT 8%, bez względu na to czy jest to część mieszkalna czy część garażowa ?
Odpowiedź: Obniżoną stawkę VAT  8% należy przyjąć do części mieszkalnej,  natomiast do części garażowej należy przyjąć stawkę VAT w wysokości 23%. Jednak powyższa ogólna zasada nie obejmuje działu Robót Przygotowawczych.

b) jaką stawkę podatku VAT należy przyjąć dla części mieszkalnej dla prac „Roboty przygotowawcze (w tym np. wyburzenia, wycinka drzew)
Odpowiedź: W zakresie Robót przygotowawczych należy przyjąć stawkę VAT odpowiednią do wykonywanej usługi. Opis we wzorze oferty i harmonogramie o treści w tym np. wyburzenia, wycinka drzew nie oznacza, że takowe prace będą realizowane. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia określony został w części III SWZ. Dla potrzeb oceny i porównania ofert Wykonawcy winni naliczyć podatek VAT, zgodnie z przepisami prawa polskiego dotyczącymi stawek VAT na dzień składania ofert, więc w kompetencji Oferenta jest prawidłowe zastosowanie stawki VAT. Oferta oceniania jest w kwocie Brutto tj. wraz z  podatkiem VAT.

Pytanie 24 
W dokumentacji branży konstrukcji widnieje zapis, iż elementy żelbetowe takie jak słupy, podciągi, belki należy wykonać z betonu C30/37, natomiast stropy z betonu C25/30, z racji iż oba elementy są ze sobą połączone to prosimy o odpowiedz na pytania:
a) Czy Zamawiający, Projektant dopuszcza zastosowanie przerwy roboczej po między podciągiem, belką a stropem ?
Odpowiedź:  Projektant nie dopuszcza wykonania przerwy roboczej pomiędzy podciągiem, belką a stropem. Element należy wykonać w jednym cyklu roboczym

b) Czy należy przyjąć do kalkulacji całość wyżej wymienionych elementów żelbetowych w jednej klasie betonu? Jeśli tak to jaką klasę należy uwzględnić w kosztach ?
Odpowiedź: W projekcie przedstawiono parametry minimalne dla klasy betonu. Należy wycenić beton nie gorszy niż podano w dokumentacji. Zamawiający ma możliwość badania wytrzymałości betonu metodą nieniszczącą.

Pytanie 25
W dokumentacji branży konstrukcji część ścianek działowych w lokalach mieszkalnych wskazane jest wykonanie w technologii G-K, natomiast część ścianek działowych jako murowane. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie wszystkich ścianek działowych w technologii G-K ?
Odpowiedź:  Wszystkie ściany działowe należy  wykonać  w technologii lekkiej zabudowy murowanej nie przekraczającej 100kg/m2 pow. ściany. Zaleca się wykonanie ścian działowych z jednego materiału np. płyt gipsowych typu Multigips o grubości 10cm lub równoważnych.
 
[bookmark: _GoBack]Pytanie 26 
W dokumentacji branży konstrukcyjnej w badaniach geologicznych, założona jest wymiana gruntu pod budynkiem garażu, prosimy o podanie wymagań nośności dla wymienionego podłoża
Odpowiedź: Parametry podłoża do wymiany jako wartości minimalne – nie gorsze niż:  : 
- wymienić grunt do poziomy -3,0m
- piasek średni zagęszczony, stopień zagęszczenia 0,9, gęstość objętościowa 1,8, kąt tarcia wewnętrznego 31,  Moduł ściśliwości pierwotnej 120000kPa,  
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